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07 Март 2024 година, Лозово 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 94/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 И 209/18 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.244/119, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22),  Советот на Општина 
Лозово на седница одржана на 14.03.2024 година, донесе 
 

З А В Р Ш Н А  С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЛОЗОВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 
1. Општ дел 

 
Член 1 

Завршната сметка на Буџетот на Општина Лозово за 2023 година се состои од:   
 
    БУЏЕТ ЗАВРШНА СМЕТКА 

 
I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 93.551.312 77.300.395
Даночни приходи                             5.630.000 4.661.234
Неданочни приходи                            1.435.123 964.754
Капитални приходи                            15.033.750 13.792.036
Приходи од дотации                        34.467.151 34.467.151
Трансфери 31.464.859 19.341.364
Приходи од донации 5.520.419 4.073.856
 
 
II. ВКУПНИ РАСХОДИ                                  102.030.197 67.350.363

Од утврдени намени                          101.163.836 66.674.363
Резерви                                              866.361 676.000

 
 
III. ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ                                 -8.478.885 9.950.032
IV. ФИНАНСИРАЊЕ                                         8.478.885 -9.950.032

 
Прилив                                                  8.478.885 -9.950.032

              Домашни приливи 0 0
              Приливи од странски заем 0 0
              Депозити 8.478.885 -9.950.032
 
 

  Одлив  
           Отплата на главница                         

                                                                               
  
 
 

Член 2 
Планираните и остварените приходи и приливи поизвори и видови и расходите и одливите по 

основни намени се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршна сметка на Буџетот 
на Општината и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



07 Март 2024 година, Лозово 

 
Член 3 

              Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Лозово на 31.12.2023 година изнесува 
19.242.367 денари. 
 

Салдо на 31-12-2023                                                               19.242.367 денари 
         Салдо основен буџет                                                          17.138.096 денари 
         Салдо буџет дотации                                                               584.781 денари 

               Салдо буџет самофинасирачки активности                      471.855 денари 
          Салдо буџет донации                                                            1.047.635 денари 
 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ од           
17.138.096 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Лозово  за 2024 година. 
  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во износ 
од 584.781  денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина Лозово за 2024 
година.  
            

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од  471.855  денари се пренесува како прилив на буџетот на 
самофинасирачки активности на општина Лозово за 2024 година.  
             

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во износ 
од  1.047.635 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Лозово за 2024 
година.  
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Член 4 

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Лозово за 2023 година се 
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 
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Член 5 
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Лозово за 2023 година ќе се објави 

во “Службен гласник на општина Лозово“.  
 
 
 
 
Број ___________      СОВЕТ НА ОПШТИНА ЛОЗОВО 
______.03.2024 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ,                                         
Лозово              ___________________________ 
        Владе Миланов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготвил: 
Советник Виолета Спасова Колева 

 



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Potstavka

77.654.997102.030.19704.073.8565.520.419 034.821.75335.406.534862.4881.362.00037.896.90059.741.244

71  DANO^NI PRIHODI 5.630.000 4.661.234 0 0 0 0 0 0 0 0 4.661.2345.630.000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 600.000 558.104 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 558.104

Danoci na imot713 1.620.000 1.267.977 0 0 0 0 0 0 0 0 1.620.000 1.267.977

Danoci na specifi~ni uslugi717 3.410.000 2.835.153 0 0 0 0 0 0 0 0 3.410.000 2.835.153

72  NEDANO^NI PRIHODI 210.000 102.266 1.225.123 862.488 0 0 0 0 0 0 964.7541.435.123

Globi, sudski i administrativni taksi722 100.000 51.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 51.000

Taksi i nadomestoci723 0 0 1.225.123 862.488 0 0 0 0 0 0 1.225.123 862.488

Drugi nedano~ni prihodi725 110.000 51.266 0 0 0 0 0 0 0 0 110.000 51.266

73  KAPITALNI PRIHODI 15.033.750 13.792.036 0 0 0 0 0 0 0 0 13.792.03615.033.750

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 15.033.750 13.792.036 0 0 0 0 0 0 0 0 15.033.750 13.792.036

74  TRANSFERI I DONACII 38.867.494 19.341.364 136.877 0 35.406.534 34.821.753 5.520.419 4.073.856 0 0 58.236.97379.931.324

Transferi od drugi nivoa na vlast741 38.867.494 19.341.364 136.877 0 35.406.534 34.821.753 0 0 0 0 74.410.905 54.163.117

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 5.520.419 4.073.856 0 0 5.520.419 4.073.856
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka

67.350.363102.030.197003.827.09334.821.75335.406.534540.08859.741.244 28.161.429 1.362.000 5.520.419

40 PLATI I NADOMESTOCI 13.092.000 12.132.170 0 0 30.168.743 30.104.794 00 0 0 43.260.743 42.236.964

401 Osnovni plati 8.150.000 7.556.714 0 0 21.322.412 21.282.891 0 0 0 0 29.472.412 28.839.605

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.072.000 2.816.493 0 0 8.266.331 8.251.903 0 0 0 0 11.338.331 11.068.396

404 Nadomestoci 1.870.000 1.758.963 0 0 580.000 570.000 0 0 0 0 2.450.000 2.328.963

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 866.361 676.000 0 0 0 0 00 0 0 866.361 676.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 866.361 676.000 0 0 0 0 0 0 0 0 866.361 676.000

42 STOKI I USLUGI 12.593.000 8.004.000 782.000 535.158 3.934.046 3.761.454 3.188.5594.405.443 0 0 21.714.489 15.489.171

420 Patni i dnevni rashodi 490.000 72.259 0 0 18.650 17.550 1.812.871 1.273.546 0 0 2.321.521 1.363.355

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.563.000 1.825.022 36.000 5.670 1.872.203 1.869.383 231.426 154.301 0 0 4.702.629 3.854.376

423 Materijali i siten inventar 1.870.000 1.377.810 510.000 358.019 561.720 440.623 330.497 146.385 0 0 3.272.217 2.322.837

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.400.000 1.208.206 40.000 8.380 179.409 164.409 0 0 0 0 2.619.409 1.380.995

425 Dogovorni uslugi 3.403.000 2.257.721 182.000 155.089 1.146.564 1.143.266 2.024.808 1.612.227 0 0 6.756.372 5.168.303

426 Drugi tekovni rashodi 867.000 446.507 14.000 8.000 155.500 126.223 5.841 2.100 0 0 1.042.341 582.830

427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 816.475 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 816.475

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.678.000 3.620.191 10.000 0 166.000 155.374 638.5341.114.976 0 0 5.968.976 4.414.099

463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

464 Razni transferi 4.528.000 3.470.191 10.000 0 166.000 155.374 1.114.976 638.534 0 0 5.818.976 4.264.099

47 SOCIJALNI BENEFICII 630.000 225.000 0 0 0 0 00 0 0 630.000 225.000

471 Socijalni nadomestoci 630.000 225.000 0 0 0 0 0 0 0 0 630.000 225.000

48 KAPITALNI RASHODI 27.881.883 3.504.068 570.000 4.930 1.137.745 800.131 00 0 0 29.589.628 4.309.129

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 860.000 666.819 50.000 4.930 792.605 529.816 0 0 0 0 1.702.605 1.201.565

481 Grade`ni objekti 531.000 504.816 0 0 0 0 0 0 0 0 531.000 504.816

482 Drugi grade`ni objekti 25.245.883 1.282.592 520.000 0 345.140 270.315 0 0 0 0 26.111.023 1.552.907

483 Kupuvawe na mebel 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0

486 Kupuvawe na vozila 1.100.000 1.049.841 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.049.841

1



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

SOVET NA OP{TINAA00 2.886.361 2.238.305 00 0 0 0 0 00 2.886.361 2.238.305

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.680.000 1.562.305 0 0 0 0 0 0 1.562.3051.680.0000 0
401 Osnovni plati 180.000 151.342 0 0 0 0 0 0 0 151.3420 180.000

404 Nadomestoci 1.500.000 1.410.963 0 0 0 0 0 0 0 1.410.9630 1.500.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 866.361 676.000 0 0 0 0 0 0 676.000866.3610 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 866.361 676.000 0 0 0 0 0 0 0 676.0000 866.361

42 STOKI I USLUGI 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0340.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 90.000

426 Drugi tekovni rashodi 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 250.000

1



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

GRADONA^ALNIKD00 4.590.000 3.332.041 00 0 0 0 0 00 4.590.000 3.332.041

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.680.000 1.530.366 0 0 0 0 0 0 1.530.3661.680.0000 0
401 Osnovni plati 1.240.000 1.136.648 0 0 0 0 0 0 0 1.136.6480 1.240.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440.000 393.718 0 0 0 0 0 0 0 393.7180 440.000

42 STOKI I USLUGI 220.000 130.832 0 0 0 0 0 0 130.832220.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 90.000 25.139 0 0 0 0 0 0 0 25.1390 90.000

423 Materijali i siten inventar 130.000 105.693 0 0 0 0 0 0 0 105.6930 130.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.060.000 1.445.843 0 0 0 0 0 0 1.445.8432.060.0000 0
464 Razni transferi 2.060.000 1.445.843 0 0 0 0 0 0 0 1.445.8430 2.060.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 630.000 225.000 0 0 0 0 0 0 225.000630.0000 0
471 Socijalni nadomestoci 630.000 225.000 0 0 0 0 0 0 0 225.0000 630.000

2



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 16.007.000 13.175.045 00 0 0 1.300.000 1.119.500 00 17.307.000 14.294.545

40 PLATI I NADOMESTOCI 9.732.000 9.039.499 0 0 0 0 0 0 9.039.4999.732.0000 0
401 Osnovni plati 6.730.000 6.268.724 0 0 0 0 0 0 0 6.268.7240 6.730.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.632.000 2.422.775 0 0 0 0 0 0 0 2.422.7750 2.632.000

404 Nadomestoci 370.000 348.000 0 0 0 0 0 0 0 348.0000 370.000

42 STOKI I USLUGI 6.185.000 4.067.530 0 0 0 0 1.300.000 1.119.500 5.187.0307.485.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 310.000 47.120 0 0 0 0 0 0 0 47.1200 310.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.510.000 1.117.917 0 0 0 0 0 0 0 1.117.9170 1.510.000

423 Materijali i siten inventar 740.000 498.083 0 0 0 0 0 0 0 498.0830 740.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 333.421 0 0 0 0 0 0 0 333.4210 500.000

425 Dogovorni uslugi 1.515.000 808.007 0 0 0 0 1.300.000 1.119.500 0 1.927.5070 2.815.000

426 Drugi tekovni rashodi 610.000 446.507 0 0 0 0 0 0 0 446.5070 610.000

427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 816.475 0 0 0 0 0 0 0 816.4750 1.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 90.000 68.016 0 0 0 0 0 0 68.01690.0000 0
464 Razni transferi 90.000 68.016 0 0 0 0 0 0 0 68.0160 90.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 5.081.000 3.188.604 00 0 0 0 0 00 5.081.000 3.188.604

48 KAPITALNI RASHODI 5.081.000 3.188.604 0 0 0 0 0 0 3.188.6045.081.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 760.000 666.819 0 0 0 0 0 0 0 666.8190 760.000

481 Grade`ni objekti 531.000 504.816 0 0 0 0 0 0 0 504.8160 531.000

482 Drugi grade`ni objekti 2.545.000 967.128 0 0 0 0 0 0 0 967.1280 2.545.000

483 Kupuvawe na mebel 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 75.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 70.000

486 Kupuvawe na vozila 1.100.000 1.049.841 0 0 0 0 0 0 0 1.049.8410 1.100.000

4



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

5



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)FD0 10.000.000 0 00 0 0 0 0 00 10.000.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 010.000.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 10.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 150.000 0 00 0 0 0 0 00 150.000 0

42 STOKI I USLUGI 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0150.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 150.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 1.500.000 997.169 00 0 0 0 0 00 1.500.000 997.169

42 STOKI I USLUGI 1.500.000 997.169 0 0 0 0 0 0 997.1691.500.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 678.785 0 0 0 0 0 0 0 678.7850 1.000.000

423 Materijali i siten inventar 100.000 83.461 0 0 0 0 0 0 0 83.4610 100.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 234.923 0 0 0 0 0 0 0 234.9230 400.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

JAVNA ^ISTOTAJ40 2.448.000 1.959.014 00 0 0 0 0 00 2.448.000 1.959.014

42 STOKI I USLUGI 2.448.000 1.959.014 0 0 0 0 0 0 1.959.0142.448.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 509.300 0 0 0 0 0 0 0 509.3000 600.000

425 Dogovorni uslugi 1.848.000 1.449.714 0 0 0 0 0 0 0 1.449.7140 1.848.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 390.000 28.320 00 0 0 0 0 00 390.000 28.320

42 STOKI I USLUGI 390.000 28.320 0 0 0 0 0 0 28.320390.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 40.000 28.320 0 0 0 0 0 0 0 28.3200 40.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 350.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 100.000 0 00 0 0 0 0 00 100.000 0

42 STOKI I USLUGI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0
423 Materijali i siten inventar 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 2.700.000 0 00 0 0 0 0 00 2.700.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 02.700.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.700.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

Asfaltirawe na ulica vo naseleno mesto DorfulijaJDA 2.668.883 0 00 0 0 0 0 00 2.668.883 0

48 KAPITALNI RASHODI 2.668.883 0 0 0 0 0 0 0 02.668.8830 0
482 Drugi grade`ni objekti 2.668.883 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.668.883
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)JM0 200.000 0 00 0 0 0 0 00 200.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

Izgradba na gradski park vo LozovoJMA 4.000.000 0 00 0 0 0 0 00 4.000.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 04.000.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 4.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1.220.000 1.129.000 00 0 0 0 0 00 1.220.000 1.129.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.220.000 1.129.000 0 0 0 0 0 0 1.129.0001.220.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.0000 150.000

464 Razni transferi 1.070.000 979.000 0 0 0 0 0 0 0 979.0000 1.070.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

SPORT I REKREACIJAL00 480.000 352.000 00 0 0 0 0 00 480.000 352.000

42 STOKI I USLUGI 30.000 0 0 0 0 0 0 0 030.0000 0
423 Materijali i siten inventar 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 10.000

425 Dogovorni uslugi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 450.000 352.000 0 0 0 0 0 0 352.000450.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

464 Razni transferi 450.000 352.000 0 0 0 0 0 0 0 352.0000 450.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 2.910.000 0 00 0 0 0 0 00 2.910.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 2.910.000 0 0 0 0 0 0 0 02.910.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

482 Drugi grade`ni objekti 2.810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 2.810.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 928.000 888.778 133.359262.000 30.122.383 29.565.519 3.770.079 2.332.044 00 35.082.462 32.919.700

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 25.600.424 25.547.740 0 0 25.547.74025.600.4240 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 18.101.947 18.070.688 0 0 0 18.070.6880 18.101.947

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 7.018.477 7.007.052 0 0 0 7.007.0520 7.018.477

404 Nadomestoci 0 0 0 0 480.000 470.000 0 0 0 470.0000 480.000

42 STOKI I USLUGI 700.000 683.778 252.000 133.359 3.329.414 3.164.040 2.655.103 1.693.510 5.674.6876.936.5170 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 13.650 13.650 1.518.871 996.506 0 1.010.1560 1.532.521

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 30.000 0 1.558.940 1.558.940 201.426 128.051 0 1.686.9910 1.790.366

423 Materijali i siten inventar 700.000 683.778 100.000 34.994 418.600 297.503 250.157 111.385 0 1.127.6600 1.468.757

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 147.800 132.800 0 0 0 132.8000 147.800

425 Dogovorni uslugi 0 0 112.000 94.200 1.060.424 1.060.424 678.808 455.468 0 1.610.0920 1.851.232

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 10.000 4.165 130.000 100.723 5.841 2.100 0 106.9880 145.841

46 SUBVENCII I TRANSFERI 228.000 205.000 10.000 0 166.000 155.374 1.114.976 638.534 998.9081.518.9760 0
464 Razni transferi 228.000 205.000 10.000 0 166.000 155.374 1.114.976 638.534 0 998.9080 1.518.976

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1.026.545 698.365 0 0 698.3651.026.5450 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 762.605 506.260 0 0 0 506.2600 762.605

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 263.940 192.105 0 0 0 192.1050 263.940
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 322.000 315.464 060.000 0 0 0 0 00 382.000 315.464

48 KAPITALNI RASHODI 322.000 315.464 60.000 0 0 0 0 0 315.464382.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 00 20.000

482 Drugi grade`ni objekti 322.000 315.464 40.000 0 0 0 0 0 0 315.4640 362.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 550.000 130.562 00 0 0 0 0 00 550.000 130.562

42 STOKI I USLUGI 450.000 130.562 0 0 0 0 0 0 130.562450.0000 0
423 Materijali i siten inventar 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 130.562 0 0 0 0 0 0 0 130.5620 400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0
464 Razni transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

22



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 30.000 0 00 0 0 0 0 00 30.000 0

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 30.000 0 0 0 0 0 0 0 030.0000 0
464 Razni transferi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

DETSKI GRADINKIV10 510.000 367.127 401.799530.000 5.284.151 5.256.234 450.340 375.549 00 6.774.491 6.400.709

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 4.568.319 4.557.054 0 0 4.557.0544.568.3190 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 3.220.465 3.212.203 0 0 0 3.212.2030 3.220.465

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.247.854 1.244.851 0 0 0 1.244.8510 1.247.854

404 Nadomestoci 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 0 100.0000 100.000

42 STOKI I USLUGI 80.000 6.795 530.000 401.799 604.632 597.414 450.340 375.549 1.381.5571.664.9720 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 5.000 3.900 294.000 277.040 0 280.9400 299.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13.000 0 6.000 5.670 313.263 310.443 30.000 26.250 0 342.3630 362.263

423 Materijali i siten inventar 40.000 6.795 410.000 323.025 143.120 143.120 80.340 35.000 0 507.9400 673.460

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 40.000 8.380 31.609 31.609 0 0 0 39.9890 71.609

425 Dogovorni uslugi 20.000 0 70.000 60.889 86.140 82.842 46.000 37.259 0 180.9900 222.140

426 Drugi tekovni rashodi 7.000 0 4.000 3.835 25.500 25.500 0 0 0 29.3350 36.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 430.000 360.332 0 0 0 0 0 0 360.332430.0000 0
464 Razni transferi 430.000 360.332 0 0 0 0 0 0 0 360.3320 430.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 111.200 101.766 0 0 101.766111.2000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 30.000 23.556 0 0 0 23.5560 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 81.200 78.210 0 0 0 78.2100 81.200
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 0 4.930510.000 0 0 0 0 00 510.000 4.930

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 510.000 4.930 0 0 0 0 4.930510.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 30.000 4.930 0 0 0 0 0 4.9300 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 480.000 0 0 0 0 0 0 00 480.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
59.741.244 28.161.429 1.362.000 540.088 35.406.534 34.821.753 5.520.419 3.827.093 0 0 102.030.197 67.350.363

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 70.000 60.000 00 0 0 0 0 00 70.000 60.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 70.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.00070.0000 0
464 Razni transferi 70.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.0000 70.000
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Годишен извештај на Општина Лозово за 2023 година 

2 
07 Март 2024 год Лозово 

 

1. ВОВЕД 

Согласно одредбите од Законот за територијална организација на локалната самоуправа 
во Р.МАкедонија (Сл.Весник на РМ бр.55/2004) Општина Лозово преставува една од општините 
со седиште во село односно со седиште во Лозово. 

Општина Лозово опфаќа 11 населени места, односно населените места: Лозово, Милино, 
Ѓуземелци, Сарамзалино, Аџиматово, Ќоселери, Аџибегово, Кишино, Бекирлија, Дорфулија и 
Каратманово. Во населените места живеат вкупно 2250 жители споредено со површината на 
Општина Лозово од 165км2, просечната населеност на општината изнесува 16,5жители на км2. 

1.1. Надлежности 

Општината самостојно во рамките на законот и статутот ги врши работете од јавен 
интерес од локално значење утврдени од законот за локална самоуправа или со друг закон. 

Надежности односно работи од јавен интерес од локално значење се: 
- Урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење од локално значење, 

уредување на просторот и градежно земјиште; 
- Заштита на животната средина и природа со превземање мерки за заштита и 

спречување од загадување на водата, воздухот и земјиштето; 
- Локаанен економски развој; 
- Комунални дејности-снабдување со вода за пиење, пречистување на отпадни води, 

јавно осветлување, одржување на јавна чистота, собирање на отпад, изградба, 
одржување и реконструкција на локални патишта и улици; 

- Култура-подршка на културни установи и проекти; 
- Образование, основање, финансирање и администрирање на училишта со 

соработка на централната власт; 
- Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и домови 

за стари лица и лица со посебни потреби; 
- Здравствена заштита, односно управување со мрежата на јавни здравствени 

организации, превентивни активности, надзор над заразни болести; 
- Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди; 
- Противпожарна заштита со територијалните противпожарни едници; 
- Надзор над работите од нејзината надлежост 

 
1.2. Организација 
Органи на општината се: 

- Совет на општина; 
- Градоначалник 

Совет 

Советот на општината е претставнички орган на граѓаните кои го сочинуваат 9 
преставници-советници, избрани на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање. 
Мандатот на членовите на советот трае 4 години. Претседателот на советот се избира од 
редот на членовите на советот со мандат од 4 години, кои ќе добие мнозинство гласови од 
вкупниот број на членови. 

Советот ги врши следните работи: 

- Го донесува статутот на општината и други прописи; 
- Донесува  Буџет на општината и годишна сметка; 
- Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финансирање на 

општината во рамки утврдени со закон; 
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- Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот на општината и годишната 
сметка; 

- Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
- Врши и други работи утврдени со закон. 

Градоначалник 

Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање 
за периот од 4 години. 

Градоначалникот ги врши следните работи: 

- Ја преставува и застапува општината; 
- Ја контролира  законитоста на прописите на советот; 
- Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот; 
- Обезбедува правилно и законско користење, одржување и заштита на 

сопственоста на општината; 
- Го обезбедува извршувањето на работите коишто се делегирани со закон; 
- Избира директори на јавните служби кои што се основани од општината врз основа 

на јавен конкрус; 
- Донесува правилник за систематизација на работните места на општинската 

администрација; 
- Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите на 

општинската администрација; 
- Врши други работи утврдени со статутот и закон 

Администрација 

Администрацијата на општината е задолжена за извршување на работите распоредени 
во 4 одделенија. Вработените во општинската администрација кои вршат стручни, нормативно-
правни, извршни, управно-надзорни работи и решаваат управни работи имаат статус на 
административни службеници. За нивното вработување, права и должности, систем на плати и 
надоместоци, одговорности, оценување и престанок на работниот однос се применуваат 
одредбите од Законот за административни службеници. 

Администрацијата во Општина Лозово е организирана во 2 сектора и 8 одделенија. 

1. Сектор за правни работи, општи работи, локален економски развој и јавни 
дејности: 

- Одделение за правни работи 
- Одделение за општи работи 
- Одделение за локален економски развој и јавни дејности; 

 
2. Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животна средина: 

 
- Одделение за урбанизам,  
- Одделение за комунални работи,  
- Одделение за заштита на животна средина, 

 
1. Одделение за финансиски прашања; 
2. Одделение за управување со човечки ресурси; 

 
 
 



Годишен извештај на Општина Лозово за 2023 година 

4 
07 Март 2024 год Лозово 

 

 
1.3. Буџет на Општина Лозово и одлука за извршување 

 
Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 година беше донесен од страна на Советот на Општина 

Лозово на 27.12.2022 година, согласно законските прописи, односно согласно Законот за 
Буџетите и Законот за локална замоуправа (Сл.Веник на РМ бр.5/02) и Буџетскиот циркулар – 
насоки за изготвување на буџетите на ЕЛС добиен од Министерство за финансии.  

Буџетот на општината кој преставува годишен план за финансирање на функциите и 
обврските на ЕЛС, а се состои од годишна проценка на приходите по видови и трошоците по 
намени е единствен и истиот ги опфаќа планираните расходи за финансирање на потребите на 
Советот на општината, Градоначалникот, Општинската администрација и пооделни програми 
прикажани по ставки и подставки.  

Со цел навременото и ефикасно реагирање со прилагодување на фискалната политика 
во текот на Буџетска 2023 година во Општина Лозово се направени 2 (две) Измени и 
дополнувања на Буџетот на Општина Лозово и тоа на ден 26.07.2023 година и на 15.11.2023 
година. Основни причини за донесување на предложените Измени и дополнувања во Буџетот 
на Општина Лозово за 2023 година се: 

- Остварените движења во 2023 година; 
- Реализација на вкупните приходи во дадениот период во текот на 2023 годината; 
- Реализација на вкупните расходи во дадениот период во текот на 2023 годината; 

 

2. ЗАВРШНА СМЕТКА – БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

2.1. Приходи на Општина Лозово за 2023 година 

Од планираните приходи вкупно 102.030.197 денари во Буџетот на Општина Лозово за 
2023 година се остварени вкупно 77.300.395 денари и трошено салдо од претходна година 
од сметка на дотации во износ од 354.602 денари. 

ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2023 
Приходи Вкупно %
Даночни приходи 4.661.234 6,03
Неданочни приходи 964.754 1,25
Капитални приходи 13.792.036 17,84
Дотации 34.467.151 44,59
Трансфери 19.341.364 25,02
Донации 4.073.856 5,27
ВКУПНО: 77.300.395 100%

 
ОСНОВЕН БУЏЕТ ЗА 2023 

Приходи Вкупно %
Даночни приходи 4.661.234 12,30
Неданочни приходи 102.266 0,27
Капитални приходи 13.792.036 36,39
Трансфери 19.341.364 51,04
ВКУПНО: 37.896.900 100%

 
БУЏЕТ НА  ДОТАЦИЈА ЗА 2023 

Приходи Вкупно %
Дотации 34.467.151 100
ВКУПНО: 34.467.151 100%
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БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ ЗА 2023 

Приходи Вкупно %
Неданочни приходи 862.488 100
ВКУПНО: 862.488 100%

 
БУЏЕТ НА ДОНАЦИЈА ЗА 2023 

Приходи Вкупно %
Трансфери и донации 4.073.856 100
ВКУПНО: 4.073.856 100%
Од табеларниот приказ може да се заклучи дека најголемо учество во вкупните приходи 

со 44,59% имаат приходите остварени од дотации кои преставуваат основа за финансирање на 
функциите на општината во делот на основно образование и детска градинка, 25.02% од 
трансфери, 17,84% капитални приходи,  6,03% даночни приходи, и 1,25% неданочни приходи. 

а) Даночни приходи 
Даночните приходи во 2023 година се остварени во износ од  6.604.160 денари, при што 

нивниот распоред по видови на даночнио приход е даден во табеларниот приказ:  
 
Вкупен Буџет за 2023 (Основен Буџет за 2023) 

Приходи Вкупно %
Данок од добивка, добивка и капитална добивка 558.104 11,97
Даноци на имот 1.267.977 27,20
Даноци на специфични услуги 2.835.153 60,82
ВКУПНО: 4.661.234 100%
Кај структурата на даночните приходи може да се забележи дека најголемо учество 

имаат приходите остварени од даноци на специфични услуги со 60,82%, и 27,20% даноци на 
имот.  

 
б) Неданочни приходи 
Неданочните приходи во Вкупниот Буџет на ЕЛС Лозово за 2023 година се остварени 

во вкупен износ од 774.231 денари, при што нивниот распоред по видови на неданочни приходи 
е даден во табеларниот приказ во следните табели:  

Вкупен Буџет за 2023 
Приходи Вкупно %
Глоби, судски и административни такси 51.000 5,29
Такси и надоместоци 862.488 89,40
Други неданочни приходи 51.266 5,31
ВКУПНО: 964.754 100%

 
Основен Буџет за 2023 

Приходи Вкупно %
Глоби, судски и административни такси 51.000 49,87
Други владини услуги 0  0
Други неданочни приходи 51.266 50,13
ВКУПНО: 102.266 100%

 
Буџет на самофинасирачки активности за 2023 

Приходи Вкупно %
Такси и надоместоци 609.521 100
ВКУПНО: 609.521 100%
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в) Капитални приходи 
Капиталните приходи во вкупниот Буџет на ЕЛС Лозово за 2023 година се остварени во 

вкупен износ од 13.792.036 денари, при што нивниот распоред по видови на капитални приходи 
во е даден во слените табели: 

Вкупен Буџет за 2023 (Основен буџет 2023) 
Приходи Вкупно %
Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 13.792.036 100
ВКУПНО: 13.792.036 100%

 
в) Трансфери и донации 
Трансферите и донациите во вкупниот Буџет на ЕЛС Лозово за 2023 година се 

остварени во вкупен износ од 58.236.973 денари, при што нивниот распоред по видови на 
трансфери во пооделни буџети е даден во слените табели: 

Вкупен Буџет за 2023 
Приходи Вкупно %
Трансфери од други нивоа на власт 58.236.973 100
ВКУПНО: 58.236.973 100%

 
Основен Буџет за 2023 

Приходи Вкупно %
Трансфери од други нивоа на власт 19.341.364 100%
ВКУПНО: 19.341.364 100%

 
- Средства од Дотации од ДДВ во износ од 17.688.024 денари 
- Трансфери од буџетите на фондовите во износ од 1.653.340 денари 

 
Буџет на дотации за 2023 

Приходи Вкупно %
Трансфери од други нивоа на власт 34.821.753 100%
ВКУПНО: 34.821.753 100%

 
- Дотација во износ од 34.821.753 денари и тоа Основно образование износ од 

29.183.000 денари и детска градинка износ од 5.284.151 денари; 
- Сметката на дотација користи салдо од претходна година во износ од 354.602 

денари;  
 

Буџет на донации за 2023 
Приходи Вкупно %
Донации од странство 4.073.856 100%
ВКУПНО: 4.073.856 100%

 
- Општина Лозово има донации за реализација на проект со УНДП во износ од 

1.207.900 денари, ООУ Методи Митевски Брицо има донации за реализација на 
проекти од ЕРЗАМУС во износ од 2.483.307 и ЈОУДГ Срцко Донација има донации 
за реализација на проекти од ЕРЗАМУС во износ од 382.649; 
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2.2. Расходи на Општина Лозово за 2023 година 

   Буџетот на Општина Лозово за 2023 година се состои од 22 програми и 24 потпрограми 
и тоа: 

А0 СОВЕТ НА ОПШТИНА 
А00 Совет на општина 

Д0 ГРАДОНАЧАЛНИК 
Д00 Градоначалник 

Е0 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 
Е00 Општинска администрација 

ЕА КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 
ЕА0 Капитални трошоци на општинската администрација 

ФД УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 
ФД0 Уредување на простро во рурални подрачја 

Ј0 ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
Ј00 Одржување на урбана опрема 

Ј3 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
Ј30 Јавно осветлување 

Ј4 ЈАВНА ЧИСТОТА 
Ј40 Јавна чистота 

Ј6 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ 
Ј60 Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режим 

на сообраќај 
Ј7 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

Ј70 Одржување и користење на паркови и зеленило 
ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ЈД0 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
ЈДА Асфалтирање на улица во населени места  Дорфулија 

ЈМ ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 
ЈМ0 Паркови и зеленило (капитални расходи) 
ЈМА Изградба на градски парк во Лозово 

К4 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО 
К40 Културни манифестации и творештво 

Л0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 
Л00 Спорт и рекреација 

ЛА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
ЛА0 Спорт и рекреација-Капитални 

Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
Н10 Основно образование 

НА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
НА0 Капитални расходи за Основно образование 

Р1 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА 
Р10 Заштита на животна средина и природа 

Т1 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
Т10 Унапредување на здравствена заштита 

В1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
В10 Детски градинки 

ВА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
ВА0 Капитални расходи за Детски градинки 

Њ0 ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 
Њ00 Противпожарна заштита 
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2.2.1. Извештај за тековно оперативните расходи по потпрограми на 
завршната сметка на Општина Лозово за 2023 година 

А0 СОВЕТ НА ОПШТИНА  
А00 Совет на општина 
Ставка Опис План Реализација 
401 Основни плати 180.000 151.342
404 Надоместоци 1.500.000 1.410.963
413 Тековни резерви 866.361 676.000

420 Патни и дневни расходи 90.000 0

426 Други тековни расходи 250.000 0

 Вкупно 2.886.361 2.238.305
  
Од програмата А0 потпрограма А00-Совет на Општина Лозово за 2023 година се исплатени 
вкупно 2.238.305 денари по основ на  

- Персонален данок од надоместоци  
- Други надоместоци-надоместок за советници 
- Тековни резерви 

   
  

 Д0 ГРАДОНАЧАЛНИК 
Д00 Градоначалник 
Ставка Опис План Реализација 
401 Основни плати  1.240.000 1.136.648
402 Придонеси за социјално 

осигурување 
440.000 393.718

420 Патни и дневни расходи 90.000 25.139
423 Материјали и ситен инвентар 130.000 105.693
464 Други трансфери 2.060.000 1.445.843
471 Социјални надоместоци 630.000 225.000
 Вкупно 4.590.000 3.332.041

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Д0, 

потпрограма Д00-Градоначалник во 2023 година извршени се 3.332.041 денари. Исплатени се 
средства по следните основи: 

- Основни плати за функционер; 
- Придонеси за социјално осигурување 
- Други трансфери по проекти за сопствено учество и кофинансирање, 
- Социјални пакети 
- Еднократна парична помош и помош за новородени деца по одлуки на совет на 

општина 
 

 
Е0 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

Е00 Општинска администрација 
Ставка Опис План Реализација 
401 Основни плати 6.730.000 6.268.724
402 Придонеси за социјално 

осигурување 
2.632.000 2.422.775

404 Други надомсетоци 370.000 348.000
420 Патни и дневни расходи 310.000 47.120
421 Комунални услуги, греење, 1.510.000 1.117.917
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комуникации и транспорт 
423 Материјали и ситен инвентар 740.000 498.083
424 Поправки и тековно одржување 500.000 333.421
425 Договорни услуги 1.515.000 808.007
426 Други тековни расходи 610.000 446.507
427 Привремени вработувања 1.000.000 816.475
464 Разни трансфери 90.000 68.016
 Вкупно 16.007.000 13.175.045

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Е0, 

потпрограма Е00-Општинска администрација во 2023 година извршени се 13.175.045 денари. 
Исплатени се средства по следните основи: 

- Основни плати за исплата на административни службенци и техничка служба; 
- Придонеси за социјално осигурување 
- Регрес за годишен одмор за 2023 година 
- Патни и дневни расходи кои опфаќаат дневници и патни трошоци; 
- Комунални услуги, греење , комуникации и транспорт кои опфаќаат трошоци за 

електрична енергија, поштенски услуги, телефон, горива и масла, регистрација 
на моторни возила, транспорт на луѓе; 

- Материјали и ситен инвентар кои опфаќаат трошоци за канцелариски 
материјал, списанија и весници, прехрамбени продукти и пијалоци, хигиена, 
материјали за поправки, резервни делови, и др.материјали; 

- Поправки и тековно одржување кои опфаќаат трошоци за одржување на 
софтвер и друга опрема,  

- Договорни услуги кои опфаќаат исплати по банкарска провизија, осигурување, 
правни услуги, судски такси, копирање и печатење, и други договорни услуги; 

- Други тековни расходи кои опфаќаат трошоци за членарини, репрезентација, 
семинари, огласи др.оперативни расходи; 

- Привремени вработувања; 
 

Ј0 ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
Ј00 Одржување на урбана опрема 
Ставка Опис План Реализација 
424 Поправки и тековно одржување 150.000 0
 Вкупно 150.000 0

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Ј0, 

потпрограма Ј000- Одржувањена урбана опрема во 2023 година нема реализација. 

 

Ј3 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
Ј30 Јавно осветлување 
Ставка Опис План Реализација 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
1.000.000 678.785

423 Материјали и ситен инвентар 100.000 83.461
424 Поправки и тековно одржување 400.000 234.923
 Вкупно 1.500.000 997.169

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Ј3, 

потпрограма Ј30- Јавно осветлување во 2023 година извршени се 997.169 денари. Исплатени 
се средства за електрична енергија во износ од 678.785 денари и набавка на материјали за 
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одржување на улично осветлување и во износ од 83.461 денари и одржување на улична 
опрема во износ од 234.923 денари.  

Ј4 ЈАВНА ЧИСТОТА 
Ј60 Јавна чистота 
Ставка Опис План Реализација 
424 Поправки и тековно одржување 600.000 509.300
425 Договорни услуги 1.848.000 1.449.714
 Вкупно 2.448.000 1.959.014

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Ј4, 

потпрограма Ј40- Јавна чистота во 2023 година извршени се вкупно 1.959.014 денари од кои 
509.300 денари за чистење на улици, одржување на зелени површини и одводни канали како и 
1.449.714 денари за ангажирани невработени лица. 

  
Ј6 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ 
Ј60 Одржување и заштита на 

локални патишта и улици и 
регулирање на режим на 
сообраќај 

Ставка Опис План Реализација 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
40.000 28.320

424 Поправки и тековно одржување 350.000 0
 Вкупно 390.000 28.320

 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Ј6, 
потпрограма Ј60- Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режим 
на сообраќај во 2023 година извршени се 28.320 денари за транспорт на тампон за улици.  

Ј7 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 
Ј70 Одржување и користење на 

паркови и зеленило 
Ставка Опис План Реализација 
423 Материјали и ситен инвентар 100.000 0
 Вкупно 100.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Ј7, 
потпрограма Ј70- Одржување и користење на паркови и зеленило во 2023 година нема 
реализација.  

 

К4 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 
ТВОРЕШТВО 
К40 Културни манифестации и 

творештво 
Ставка Опис План Реализација 
463 Трансфери до невладени 

организации 
150.000 150.000
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464 Други трансфери 1.070.000 979.000
 Вкупно 1.220.000 1.129.000

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата К4, 
потпрограма К40-Културни манифестации и творештво во 2023 година од планираните 
1.220.000 денари извршени се 1.129.000 денари за: 

- Одржување на Октомвриски Гроздобер во износ од 650.000 денари; 
- Фолклорен Ансамбал Кочо Разин во износ од 150.000 денари; 
- финансиски средства за Црковен Одбор при Црква Св.Илија Дорфулија во 

износ од 50.000 денари за одбележување на празник и изградба, 
- финансиски средства за Црковен Одбор при Црква во с.Каратманово во износ 

од 20.000 денари одбележување на празник и изградба,  
- финансиски средства за Црковен Одбор при Црква Св.Петка во Лозово во износ 

од 80.000 денари за градба и одбележување на празник,  
- финансиски средства за одбележување на празникот на Црковен Одбор 

Восхресение Христово во Милино во износ од 10.000 денари,  
- финансиски средства за одбележување на празникот Јусув Деде во село Лозово 

во износ од 20.000 денари,  
- финансиски средства за одбележување на празник и изградба во Сарамзалино 

во износ од 50.000 денари,  
- финансиски средства за за одбележување на празник во Ќоселери во износ од 

6.000 денари,  
- финансиски средства за за одбележување на празник и изградба на 

настрешница во Аџиматово во износ од 26.000 денари,  
- финансиски средства за за одбележување на празник во Ѓуземелци во износ од 

6.000 денари,  
- финансиски средства за одбележување на празник Рамазам Бајрам во износ од 

6.000 денари,  
- финансиски средства за одбележување на празник Богојавление Водици во 

износ од 20.000 денари,  
- финансиски средства за одбележување на празник Свети Трифун во износ од 

20.000 денари,  
- финансиски средства за издавање на книга во износ од 15.000 денари,  

 
 

Л0 СПОРТ И КУЛТУРА 
Л00 Спорт и култура 
Ставка Опис План Реализација 
423 Материјали и ситен инвентар 10.000 0
425 Договорни услиги  20.000 0
464 Други трансфери 450.000 352.000
 Вкупно 480.000 352.000

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Л0, 
потпрограма Л00- Спорт и култура во 2023 година од планираните 480.000 денари извршени се 
352.000 денари и и исплатен персонален данок и тоа: 

- износ од 150.000 денари за организирање на турнир во с.Дорфулија,  
- износ од 150.000 денари за организирање на турнир во Лозово,  
- износ од 52.000 денари награди за маратон во трчање.  

 
Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ-вкупен буџет 

Н10 Основно образование 
Ставка Опис План Реализација 
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401 Основни плати 18.101.947 18.070.688
402 Придонеси за социјално 

осугурување 
7.018.477 7.007.052

404 Надоместоци 480.000 470.000
420 Патни и дневни расходи 1.532.521 1.010.156
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
1.790.366 1.686.991

423 Материјали и ситен инвентар 1.468.757 1.127.660
424 Поправки и тековно одржување 147.800 132.800
425 Договорни услуги 1.851.232 1.610.092
426 Други тековни расходи 145.841 106.988
464 Други трансфери 1.518.976 998.908
480 Купување на опрема и машини 762.605 506.260
482 Други градежни објекти 263.940 192.105
 Вкупно 35.082.462 32.919.700

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Н1, 

потпрограма Н10- Основно образование во 2023 година од планираните 35.082.462 денари 
извршени се 32.919.700 денари за плата, тековно оперативни и капитални расходи во ООУ 
Методи Митевски Брицо. Од вкупно реализираниот буџет од наменска дотација е 29.565.519 
денари, од самофинансирачки активности износ од 133.359 денари, донаторски сметки износ 
од 2.332.044 денари, основен буџет на општина износ од 888.778 денари. 
 

Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ-дотација 
Н10 Основно образование 
Ставка Опис План Реализација 
401 Основни плати 18.101.947 18.070.688
402 Придонеси за социјално 

осугурување 
7.018.477 7.007.052

404 Надоместоци 480.000 470.000
420 Патни и дневни расходи 13.650 13.650
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
1.558.940 1.558.940

423 Материјали и ситен инвентар 418.600 297.503
424 Поправки и тековно одржување 147.800 132.800
425 Договорни услуги 1.060.424 1.060.424
426 Други тековни расходи 130.000 100.723
464 Други трансфери 166.000 155.374
480 Купување на опрема и машини 762.605 506.260
482 Други градежни објекти 263.940 192.105
 Вкупно 35.406.534 34.821.753

 
Исплатени се средства по следните основи: 

- Основни плати; 
- Придонеси за социјално осигурување 
- Патни и дневни расходи кои опфаќаат дневници и патни трошоци; 
- Комунални услуги, греење , комуникации и транспорт кои опфаќаат трошоци за 

електрична енергија, водовод и канализација, поштенски услуги, телефон, 
горива и масла, транспорт на луѓе; 

- Материјали и ситен инвентар кои опфаќаат трошоци за канцелариски 
материјал, списанија и весници, наставно образовни помагала, училишни 
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материјали, прехрамбени продукти и пијалоци, хигиена, материјали за поправки, 
резервни делови, и др.материјали; 

- Поправки и тековно одржување кои опфаќаат трошоци за одржување на згради, 
софтвер и друга опрема,  

- Договорни услуги кои опфаќаат исплати за осигурување, превозни услуги во 
образованието, копирање и печатење, сметководствени услуги и други 
договорни услуги; 

- Други тековни расходи кои опфаќаат трошоци за членарини, репрезентација, 
семинари, огласи др.оперативни расходи; 

- Други трансфери при пензионирање; 
- Купување на опрема и машини и  
- Други градежни објекти 

 
Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ-

самофинансирака сметка 
Н10 Основно образование 
Ставка Опис План Реализација 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
30.000 0

423 Материјали и ситен инвентар 100.000 34.994
425 Договорни услуги 112.000 94.200
426 Други тековни расходи 10.000 4.165
 Вкупно 262.000 133.359

 
Од буџет на самофинансирачки активности на исплатени се средства во износ од 133.359 
денари. 

 
Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ-донација 

Н10 Основно образование 
Ставка Опис План Реализација 
420 Патни и дневни расходи 1.518.871 996.506

421 Комунални услуги, греење, 
комуникации и транспорт 

201.426 128.051

423 Материјали и ситен инвентар 250.157 111.385
424 Поправки и тековно одржување 0 0
425 Договорни услуги 678.808 455.468
426 Други тековни расходи 5.841 2.100
464 Други трансфери 1.114.976 638.534
 Вкупно 3.770.079 2.332.044

 
Од буџет на донации на општина исплатени се средства за реализација на Еразмус проекти 

Н1 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ-основен буџет 
Н10 Основно образование 
Ставка Опис План Реализација 
423 Материјали и ситен инвентар 700.000 683.778
464 Други трансфери 228.000 205.000
 Вкупно 928.000 888.778

 
Од основен буџет на општина исплатени се средства по следните основи: 

- Бесплатен оброк за ученици во износ од 683.778 денари 
- Ваучери за првачиња 96.000 денари; 
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- Награди за првенец и гордост на генерација 15.000 денари; 
- Прослава на матура од 20.000 денари; 
- Стипендии за средношколци и студент во износ од 74.000 денари 

 
Р1 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРИРОДА 
Р10 Заштита на животна средина и 

природа 
Ставка Опис План Реализација 
423 Материјали и ситен инвентар 50.000 0
424 Поправки и тековно одржување 400.000 130.562
464 Други трансфери 100.000 0
 Вкупно 450.000 130.562

 
Од основен буџет на општина исплатени се средства од програма за здравствена заштита по 
следните основи: 

- Дезинфекција, дезинсекција и дератизација, Авионско прскање  во износ од 
130.562 денари; 

 
Т1 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
Т10 Унапредување на здравствена 

заштита 
Ставка Опис План Реализација 
464 Други трансфери 30.000 0
 Вкупно 30.000 0

 
Од основен буџет на општината нема реализација на средства. 
 

 
В1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ-вкупен буџет 

В10 Детски градинки 
Ставка Опис План Реализација 
401 Основни плати 3.220.465 3.212.203
402 Придонеси за социјално 

осугурување 
1.247.854 1.244.851

404 Надоместоци 100.000 100.000
420 Патни и дневни расходи 299.000 280.940
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
362.263 342.363

423 Материјали и ситен инвентар 673.460 507.940
424 Поправки и тековно одржување 71.609 39.989
425 Договорни услуги 222.140 180.990
426 Други тековни расходи 36.500 29.335
464 Други трансфери 430.000 360.332
480 Купување на опрема и машини 30.000 23.556
482 Други градежни објекти 81.200 78.210
 Вкупно 6.774.491 6.400.709

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата В1, 

потпрограма В10- Детски градинки во 2023 година од планираните 6.774.491 денари извршени 
се 6.400.709 денари. Од вкупно реализираниот буџет од наменска дотација е 5.256.234 денари, 
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од самофинансирачки активности износ од 401.799 денари, донаторски сметки износ од 
375.549 денари, основен буџет на општина износ од 367.127 денари. 
 
 

В1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ-основен буџет 
В10 Детски градинки 
Ставка Опис План Реализација 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
13.000 0

423 Материјали и ситен инвентар 40.000 6.795
425 Договорни услуги 20.000 0
426 Други тековни расходи 7.000 0
464 Други трансфери 430.000 360.332
 Вкупно 510.000 367.127

 
Од основен буџет на општина исплатени се средства за програма за детска градинка и 
програма за социјална заштита и тоа по следните основи: 

- Набавка на реквизити за детска градинка во износ од 6.795 денари; 
- Други трансфери карти за детска градинка посета на игротека од 9.505 денари; 
- Бесплатен престој на деца во детска градинка во износ од 350.827 денари 

 
В1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ- самофинансирачки 

активности 
В10 Детски градинки 
Ставка Опис План Реализација 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
6.000 5.670

423 Материјали и ситен инвентар 410.000 323.025
424 Поправки и тековно одржување 40.000 8.380
425 Договорни услуги 70.000 60.889
426 Други тековни расходи 4.000 3.835
 Вкупно 530.000 401.799

 
Од буџетот на самофинансирачки активности исплатени се средства во износ од 401.799 
денари 
 

В1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ- буџет на донации 
В10 Детски градинки 
Ставка Опис План Реализација 
420 Патни и дневни расходи 294.000 277.040
421 Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 
30.000 26.250

423 Материјали и ситен инвентар 80.340 35.000
425 Договорни услуги 46.000 37.259
 Вкупно 450.340 375.549

 
Од буџетот на донации исплатени се средства во износ од 375.549 денари за реализација на 
проект од Еразмус. 
 

Њ00 ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 
Л00 Спорт и култура 
Ставка Опис План Реализација 
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464 Разни трансфери 70.000 60.000
 Вкупно 70.000 60.000

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Њ0, 

потпрограма Њ00- Противпожарна заштита во 2023 година од планираните 70.000 денари 
извршени се 60.000 денари за набавка на опрема за ТППЕ Свети Николе. 

 
2.2.2. Извештај за капитални расходи по програми на завршната сметка на 

Општина Лозово за 2023 година 

ЕА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ НА ОПШТИНАТА 
ЕА0 Капитални расходи на 

општината 
Ставка Опис План Реализација 
480 Купување на опрема и машини 760.000 666.819 
481 Градежни објекти 531.000 504.816 
482 Други градежни објекти 2.545.000 967.128 
483 Купување на мебел 75.000 0 
485 Вложување и нефинасиски 

средства 
70.000 0 

486 Купување на возила 1.100.000 1.049.841 
 Вкупно 5.081.000 3.188.604 

  За потребите на општинската администрација во текот на 2023 година набавени се: 
- Набавка на компјутерска опрема во износ од 583.620 денари, друга опрема во 

износ од 83.199 денари, 
- Реконструкција на столарија во износ од 504.816 денари; 
- Рати за лизинг за багер во износ од 1.049.799 денари. 

 
ФД УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ 

ПОДРАЧЈА(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
ФД0 Уредување на простор во 

рурални подрачја (капитални 
трошоци) 

Ставка Опис План Реализација 
482 Други градежни објекти 10.000.000 0
 Вкупно 10.000.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата Фд, 
потпрограма ФД0- Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци) во 2023 
година нема реализација.  

ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
ЈД0 Изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици 
Ставка Опис План Реализација 
482 Други градежни објекти 2.700.000 0
 Вкупно 2.700.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈД, 
потпрограма ЈД0- Изградба и реконструкција на локални патишта и улици во 2023 година од 
планираните нема реализација 

- .  
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ЈД ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
ЈДА Асфалтирање на улица во 

населено место Дорфулија 
Ставка Опис План Реализација 
482 Други градежни објекти 2.668.883 0
 Вкупно 2.668.883 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈД, 
потпрограма ЈДА- Асфалтирање на улица во населено место Дорфулија во 2023 година од 
планираните 2.668.883 денари нема извршување;   

 
ЈМ ПАРКОВИ И ЗЕЛНИЛО (КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ) 
ЈМ0 Паркови и зеленило 
Ставка Опис План Реализација 
482 Други градежни објекти 200.000 0
 Вкупно 200.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈМ, 
потпрограма ЈМ0- Паркови и зеленило во 2023 година од планираните 200.000 денари нема 
извршување. 

ЈМ ПАРКОВИ И ЗЕЛНИЛО (КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 
ЈМА Изградба на градски парк во 

Лозово 
Ставка Опис План Реализација 
482 Други градежни објекти 4.000.000 0
 Вкупно 4.000.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈМ, 
потпрограма ЈМА- Изградба на градски парк во Лозово во 2023 година од планираните 200.000 
денари нема извршување. 

ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈАКАПИТАЛНИ 
ТРОШОЦИ 
ЛА0 Спорт и рекреација-капитални 
Ставка Опис План Реализација 
480 Купување на према и машинио 100.000 0
482 Други градежни објекти 2.810.000 0
 Вкупно 2.910.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈМ, 
потпрограма ЛА0- Спорт и рекреација-капитални трошоци во 2023 година од планираните 
200.000 денари нема извршување. 

 

НА0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ-основен буџет 
НА0 Капитални расходи за основно 

образование 
Ставка Опис План Реализација 
482 Други градежни објекти 322.000 315.464
 Вкупно 322.000 315.464
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Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈМ, 
потпрограма НА0- Капитални расходи за основно образование во 2023 година од планираните 
322.000 денари има извршување од 315.464 денари. 

 

НА0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ-самофинансирачки 
активности 
НА0 Капитални расходи за основно 

образование 
Ставка Опис План Реализација 
480 Купување на према и машинио 60.000 0
 Вкупно 60.000 0

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ЈМ, 
потпрограма НА0- Капитални расходи за основно образование во 2023 година од планираните 
60.000 денари нема извршување 

ВА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДЕТСКИ 
ГРАДИНКИ-самофинансирачки 
активност 
ВА0 Капитални расходи за детски 

градинки 
Ставка Опис План Реализација 
480 Купување на опрема и машини 30.000 4.930
482 Други градежни објекти 480.000 0
 Вкупно 510.000 4.930

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС Лозово за 2023 во програмата ВА, 
потпрограма ВА0- Капитални расходи за детски градинки во 2023 година има реализација од 
самофинансирачка сметка во износ од 4.930 денари. 

 
 

3. ЗАВРШНА СМЕТКА – БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

3.1. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите и нивната вредност 

3.1.1. Биланс на состојба –Буџет на општина 2023 

Активата во Билансот на состојба се состои од парични средства кои што се на 
сметката на 31.12.2023 година и краткорочни финансиски побарувања кои што произлегуваат 
од: 

- Салдо на сметка на Буџет на Општина Лозово во износ од 17.138.096 денари на ден 
31.12.2023 година; 

- Побарување за данок на имот, комунална такса побарување по издадени ф-ри  во 
износ од 2.874.244 денари на 31.12.2023 година. 
 

АКТИВА 
Парични средства 17.138.096
Краткорочни финансиски побарувања 2.874.244
Вкупна актива 20.012.340

 

Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања кои 
произлегуваат од вишокот на приходи  
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ПАСИВА 
Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година 17.138.096
Други пасивни временски разграничувања  2.874.244
Вкупна пасива 20.012.340

 
3.1.2. Биланс на состојба –Орган на општина 2023 

Активата на Билансот на состојба се состои од:  

Активни временски разграничувања што се однесуваат на ненадмирени обврски 
спрема добавувачите за пристигнати фактури/ситуации и пресметаните и ненадмирени плати и 
надоместоци за вработените/советници, заклучно со месец декември 2023 година, материјали, 
резевни делови и ситен инвентар, вонбиланска актива. 

  Постојани средства-материјалите средства преставуваат набавна вредност на истите и 
намалена за износот на амортизација во текот на годината.  
 

АКТИВА Износ  
Постојани средства 176.214.350 
Парични средства и побарување АВР 5.346.149 
Материјали, резервни делови и ситен инвентар 110.931 
Вкупна актива 181.671.430 
Вонбилансна евиденција 35.229.691 

Пасивата во Билансот на состојба се состои од: 
- Извори на капитални средства 
- Извори на останат капитал 
- Долгорочни обврски 
- Краткорочни обврски спрема добавувачите 
- Краткорочни финансиски обврски и обврски за даноци и придонеси 
- Краткорочни обврски за плати и др.обврски и надоместоци за совет 
- Вонбиланска пасива 

 
ПАСИВА Износ 

Државен-јавен капитал 176.325.281 
Останат капитал (залихи) 110.931 
Долгорочни обврски 960.420 
Краткорочни обврски спрема добавувачите 3.142.931 
Краткорочни финансиски обврски 250.234 
Обврски за даноци и придонеси 327.994 
Краткорочни обврски за плата и др обврски 
спрема вработени 

586.425 

Пасивни временски разграничувања 78.145 
Вкупна пасива 181.671.430 
Вонбилансна евиденција 35.229.691 

 
3.1.2 Биланс на состојба – Јавно претпријатие за државни патишта 2023 (наменска 

сметка) 

Сметката на Општина Лозово-Јавно претпријатие за државни патишта е посеба сметка 
преку која во текот на 2023 година се трансферираат средства на буџетот на Општина Лозово 
од Јавното претпријатие за државни патишта.  
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Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година.  

АКТИВА 
Парични средства 0
Вкупна актива 0

Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања кои 
произлегуваат од вишокот на приходи пренесен во наредна година. 

ПАСИВА 
Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година 0
Вкупна пасива 0

 

3.1.3 Биланс на состојба –Општинско корисна работа-Подадна рака за секого 2023 
(наменска сметка) 

Сметката на Општина Лозово-Општинско корисна работа-Подадна рака за секого е 
посебна наменска сметка преку која во текот на 2023 година се извршени исплатни за 
ангажирани лица преку проект за ангажирање на невработени лица од Агенција за 
вработување.  

Активата на Билансот на состојба на 31.12.2023 година се состои од 15 денари  
АКТИВА 

Парични средства и побарување  15
Вкупна актива 15

 
Пасивата на Билансот на состојба на 31.12.2023 година се состои од 15 денари  
ПАСИВА 

Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година 15
Вкупна пасива 15

 

3.1.4 Биланс на состојба –Проект  креирање на можности за работа за секого 2023 
(наменска сметка) 

Сметката на Општина Лозово- Проект  креирање на можности за работа за секого е 
донаторска сметка преку која во текот на 2023 година се извршени исплатни за ангажирани 
лица преку два проекти донација од УНДП..  

Активата на Билансот на состојба се состои од 247.500денари  
АКТИВА 

Парични средства и побарување  110.000
АВР 137.500
Вкупна актива 247.500

Пасивата на Билансот на состојба се состои од 129.600 денари  
ПАСИВА 

Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година 110.000
Краткорочни обврски за плата и др обврски спрема 
вработени 

137.500

Вкупна пасива 247.500
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3.1.5 Биланс на состојба –Сметка за наменска дотација 2023 

Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година. 

 
 АКТИВА 

Парични средства 584.781
Вкупна актива 584.781

 

Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања кои 
произлегуваат од вишокот на приходи пренесен во наредна година. 

ПАСИВА 
Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година 584.781
Вкупна пасива 584.781

 

3.1.6 Биланс на состојба –Сметка за солидарност 

Сметката на Општина Лозово- Сметка за солидарност е посебна сметка преку која се 
реализирани исплати на штети од невреме во 2018 година. Во текот на 2023 година има 
извршено трансакции.  

.   

Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година се состои од 174.784 денари  

АКТИВА 
Парични средства  174.784
Вкупна актива 174.784

 
 
Пасивата на Билансот на состојба се состои од 174.784 денари 
ПАСИВА 

Финансиски и пресметковни односи  
(Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година) 

174.784

Вкупна пасива 174.784
3.1.7 Биланс на состојба –Сметка за изградба на улици во Каратманово (наменска 

сметка) 

Сметката на Општина Лозово-Сметка за изградба на улици во Каратманово (наменска 
сметка) е посебна сметка преку која е реализиран финансиран од Биро за регионален 
развој во 2021 година. Во текот на 2023 година нема извршено трансакции. Истата ќе биде 
затворена во текот на 2024 година.   

Активата на Билансот на состојба се состои од 0,00 денари.  
АКТИВА 

Парични средства  0
АВР 0
Вкупна актива 0

Пасивата на Билансот на состојба се состои од 0,00 денари 
ПАСИВА 

Краткорочни обврски  0
Финансиски и пресметковни односи  0
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(Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година) 
Вкупна пасива 0

 

3.1.8 Биланс на состојба –Сметка за изградба на улица 8 во с.Милино (наменска 
сметка) 

Сметката на Општина Лозово-Сметка за изградба на улица 8 во Милино (наменска 
сметка) е посебна сметка преку која е реализиран финансиран од Биро за регионален 
развој во 2021 година. Во текот на 2023 година нема извршено трансакции. Истата ќе биде 
затворена во текот на 2024 година.   

Активата на Билансот на состојба се состои од 0,00 денари.  
АКТИВА 

Парични средства  0
АВР 0
Вкупна актива 0

Пасивата на Билансот на состојба се состои од 0,00 денари 
ПАСИВА 

Краткорочни обврски  0
Финансиски и пресметковни односи  
(Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година) 

0

Вкупна пасива 0
 

3.1.9 Биланс на состојба –Општинска Изборна Комисија Лозово 2023 (наменска сметка) 

Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година. 

АКТИВА 
Парични средства  0
Вкупна актива 0

Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања кои 
произлегуваат од вишокот на приходи пренесен во наредна година. 

ПАСИВА 
Финансиски и пресметковни односи  
(Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година) 

0

Вкупна пасива 0
 

3.1.10 Биланс на состојба –Сметка на Буџет за заем проект за јавно осветлување 2023 
(наменска сметка) 

Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година. 

АКТИВА 
Парични средства  0
Вкупна актива 0

Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања кои 
произлегуваат од вишокот на приходи пренесен во наредна година. 

ПАСИВА 
Финансиски и пресметковни односи  0
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(Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година) 
Вкупна пасива 0

 

3.1.11 Биланс на состојба –Сметка на Буџет за грант проект за јавно осветлување 2023 
(наменска сметка) 

Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година. 

АКТИВА 
Парични средства  0
Вкупна актива 0

Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања кои 
произлегуваат од вишокот на приходи пренесен во наредна година. 

ПАСИВА 
Финансиски и пресметковни односи  
(Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната година) 

0

Вкупна пасива 0
 

4. ИЗВЕШТАЈ ОД ТРОШЕЊЕ НА ТЕКОВНА РЕЗЕРВА НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА 
ОПШТИНА ЛОЗОВО ЗА 2023 ГОДИНА. 

А0 СОВЕТ НА ОПШТИНА 
Д00 Градоначалник 
Ставка Опис План Реализација % 
413 Тековни резерви 866.361 676.000 0 
 Вкупно 866.361 676.000 20% 

 

Во 2023 година од тековните резерви е вршена исплати по Одлука на Совет на 
општина на: 

- ЈПКДУГЗ Лозово за приклучот на водовдна мрежа во населено место 
Дорфулија износ од 616.000 денари; 

- Црвен крст на Република Северна Македононија за помош на настрадано 
население од Турција износ од 60.000 денари 

Преглед бр.1 Обврски спрема добавувачи  
Конто Партенери Обврски до 30 дена Обврски над 360 дена Вкупно 
220000 А1 Македонија ДООЕЛ      590  590 
220000 АК Џумајлија АД во стечај  159.742 159.742 
220000 АРТПИЦК 22.273  22.273 
220000 Водна заедница   7.000 7.000 
220000 Дан-мари Дооел   8.057 8.057 
220000 ЕВН ХОМ 116.432  116.432 
220000 ЕСИ времено врабтување       77.268  77.268 
220000 ЈПКДУГЗ Лозово 17.523  17.523 
220000 Коле-Транс инжинеринг  1.934.781 1.934.781 
220000 Конструктор Рената и ДР.  2.591 2.591 
220000 Македонска Пошта 2.152  2.152 
220000 Македонски Телеком         10.944  10.944 
220000 Мартин ДООЕЛ  4.130 4.130 
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Преглед 2. Долгорочни обврски  
Ред.бр. Добавувачи Износ 

1. Шпаркасе Лизинг Долгорочна обврска по договор за финасиски 
лизинг 

960.420

 ВКУПНО 960.420 
 
 
 
Преглед 3. Обврски спрема останати 
Ред.бр. Останати Износ 

1. Бруто плата за месец 12/2023 година 879.870
2. Надоместок за седници на совет за 12/2023 127.440
3. Обврски за ангажирани лица од Проект УНДП 137.500
4. Обврски по договор на дело  8.889
5. Обврски за јавна чистота за 12/2023 146.916
6. Патни налози 1.538
 ВКУПНО 1.302.153

 
 

Преглед 4. Побарувања по сите основи 
Ред.бр. Побарувања  Износ 

1. Побарувања за данок на имот  1.389.516
2. Побарувања за комунална такса за фирма 1.460.728
3. АД Џумајлија Лозово 24.000

 ВКУПНО 2.874.244
 

 
 

Дата:        СОВЕТ НА ОПШТИНА ЛОЗОВО 
07.03.2024 год.          Претседател 
Лозово           _______________________ 

Владе Миланов  
 

 

 

Подготвил: 
Дипл.Економист Виолета Спаасова Колева 

220000 Мечкуевска куќа Пуже 4.060  4.060 
220000 Мики Петрол  33.740 33.740 
220000 Коле-Транс Инжинеринг  741.648 741.648 

 Вкупно обврски 251.242 2.891.689 3.142.931 


